
t
Rua Bachir Jonge Mubaled,4A

Jardirn Isafer
CEP: 18085-X10 - Sorocaba/Sr

Telefone: L5 322A-2949
E-mail: proex@ proex.org.br

Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.34510001-00

Sorocaba, 03 de julho de 2019.

Ofício n' 095/2019 - Associação PróEx

Assunto: Prestação de Contas Municipal

À

Secretario de lgualdade e Assistência Social

Divisão de Gestão de Convênios e Benelício Sociais

oFERTA DO SERVTçO DE PROTEçÃO SOCTAL ESpECtAt DE MÉD|A COMPLEXTDADE PARA PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA INTELECTUAL E SUAS FAMíUAS

A Associação PróEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob ne 50.817.34510001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a prestação de

contas de junho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na importância de R$

8.994,72 (Oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos).

1) Anexo 24;

2) Cópias das despesas realizadas no período;

3) Originais das despesas realizadas no período para conferência;

4l Extrato bancário de conta exclusiva;

5) Conciliação Bancária

6) Declaração GFIP

7) Certidões negativas de débitos;

8) Relatório de atividades do referido mês;

9) Relatório dos atendidos no referido mês;

10) Relação dos profissionais envolvidos.

§oÊ(}caaÂ



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone:15 3228-2949

E-mail: proex@ Proex.org.br
Site: www.Proex.org.hr

CNPJ: 50.817.345/0001'00

Sorocaba,03 de julho de 2019.

Ofício n" 095/2019 - Associação PróEx

Assunto: Prestação de Contas Municipal

À

Secretario de lguoldade e Assistência Socíal

Divisão de Gestõo de Convênios e Benelício Sociaís

OFERTA DO SERvtçO DE PROTEçÃO SOCIAL ESPECIAI DE MÉDIA COMPI"EXIDADE PARA pESSOAS COM

DEFTOÊNOA INTETECTUAL E SUAS FAMíUAS

A Associação PróEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob ns 5O.8t7.3451000140 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaíxo relacionados, que compõe a prestação de

contas de iunho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na importância de R$

8.994,72 (Oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos).

t) Anexo 24;

2l Cópias das despesas realizadas no período;

3) Originais das despesas realizadas no período para conferência;

4) Extrato bancário de conta exclusiva;

5) ConciliaçãoBancária

6) Declaração GFIP

7l Certidões negativas de débitos;

8) Relatório de atividades do referido mês;

9l Relatório dos atendidos no referido mês;

10) Relação dos profissionais envolvidos.



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim lsafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: LS 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

Site: www. proex.org.br
CN PJ : 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 03 de julho de 2019.

Ofício n" 09712019 - Associação PróEx

Assunto: Solicitação de pagamento

A Associação PróEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob ne 50.877.345/0001-00 vem através

deste, solicitar o pagamento do mês de julho/2019, no valor de RS 8.994,72 (oito mil, novecentos e noventa e

quatro reais e setenta e dois centavos), referente a recursos do Termo de Repasse de com o Município de

Sorocaba/Secretaria de Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agência

6856-X, Conta Corrente 9537-0.

§oRocÀBA



Rua Bachir Jorge Mubaied,4Ü
Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228'2949

E-mail: proex@proex.org.br
§ite: www. proex.org.br

CN PJ : 50.817.34s/000x-00

Sorocaba, 03 de julho de 2019.

Ofício n" 096/2019- Associação PróEx

Assunto: Prestação de Contas Municipal

A

Câmara Municipal de Sorocaba

AAssociação PróEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob ne 50.817.345/0001-00vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a prestação de

contas de junho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na importância de R$

8.994,72 (oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos).

1) Anexo 24;

2l Cópias das despesas realizadas no período;

3) Originais das despesas realizadas no período para conferência;

4l Extrato bancário de conta exclusiva;

5) Conciliação Bancária

6) Declaração GFIP

7) Certidões negativas de débitos;

8) Relatório de atividades do referido mês;

9) Relatório dos atendidos no referido mês;

10) Relação dos profissionais envolvidos.

S6ROGÀ64



Rua Bachir Jorge Mubaied,ltO
Jardim lsafer

CEP: 18085-11O - Sorocaba/SP
Telefone: 15 322a-?949

E-mail : proex@proex.org.br
Site: wwrar.p roex.otg,br

CN PJ : 50.81 7 .345 I AOA!'W

Sorocaba, 03 de julho de 2019.

Ofício n" 096/2019- Associação PróEx

Assunto: Prestação de Contas MunicipaÍ

A

Cômam Manktpal de Sorocabs

A Associação PróEx de Sorocaba, inscrita no CNPi sob ns 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compôe a prestação de

contas de junho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na importância de RS

8.994,72 (oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos).

1) Anexo 24;

2', Cópias das despesas realizadas no período;

3) Originais das despesas realizadas no período para conferência;

4') Extrato bancário de conta exclusiva;

5) Conciliação Bancária

6) Declaração GFIP

7l Certidões negativas de débitos;

8) Relatório de atividades do referido mês;

9) Relatório dos atendidos no referido mês;

L0) Relação dos profissionais envolvidos.

§oFocÁBÀ



ónGIoPúluao:
ORGÂIIEÂçÃO DÂ SOETEDADÉ CML
cilrrl
$ptnEço€c€P:
iÉSroirsÁvE{r$ Ér^olc
CPFi

O3'EÍO OA PâTCTIIA
EXÊrdOO
oüGCI DO§rtCrrú(El1r!

TETÁTóR'O DE EXECUçÃO 
'INÁNCEIRÂÂNEXO RP-14 - R€PA§S€s AO ÍERC€NO SE ON. O€MONsÍRÂTIVO IôITEGRAT DAS RECIITAS E OCSPESAS

ÍERMO OE COI.ABORAçÃO/TO*IEÍiIÍO

PREFEITUiA MUI'IICIPAI DÉ SOROCÂBA - §ECIETÂiÁ OE IGUATOÂOE E A§§ISTÊNCIÂ SOOÂT

ASSOCIAÇÃO PRÓEX OÉ SOROCABA

ír.817.}í5lqxrl{0
Rue BachiÍ ,otre MubeÉ4 lul - ,8Ídlm |taÍer
MARCIA C NEU8AU€R M. OtrÂfiTE - Prc§identr da Entldadê

202.601.268-70

$nuço oE psE DE MÊr[A coürrptExDADE PÀnÀ PES§OAS COM DEfIOÊXOÀI{TELÊCÍUAL E SUAS FAMíUÂS

zo19
MUiIICIPÂL

coMFtrÊxct : .,uNHo

Driáoil§ÍR^rvo Doú f,EorR§or u§Poilfv€§ âro cxERdoo

DÂÍA PRGI'I§IA PANÂ O NEPA§SE vatof,Es PnEv[iros (R$] OAÍADO REPÂsSE DOc.DTCRÉÍ»ÍO,l,r vAronrs iEP^ssâot 5 (n§l

R9 8.9€4,72 t4l06.l2o19 106.015 Rs 8.994,72

^) 
sAtDo Do MÊ5 ANÍERTOR RS 5.173,ü'

ffi Rs a.994,72

RECEITAS COM APUCACõ€s FINAilCEIRAS DOs REPASSÉs PÚBTICOs RS 15,89

OUTRÂ§ RÉCÊIÍAS DECORRÉNTEs OA EXECUCÃO OO A'UsIE (2)

lEl ToÍÂt oE REcuRsoS PÚslrcos (A + B+ c + D) Rs 14.183,61

:) RÊCUR5O5 PRÓPRIOS DA ENTIDADE PARCEINA RS

G} TOTAL DE BECURSOS OISPONíVEIS PARÂ O MEs OE COMPEÍCNCIA {É + F) ts 14.18i

(11 fontc do re@Éo: fêderal, Eitidml ou MufikipâI, d€vêndo ser êl.boÊdo um anm paE 6da foÍrte de recuBo.

(21 Receita! coo estacbÉmento. aluguéis, erlre outras.

O{i, sigÉttÍio(sl, m quali{râde d€ epÍeotantê(s} dâ oGaniÉção:

ÂssooaçIo PRó€x oE sonocAEA

vem indi€í m fotm. abairo datalhada, ar d6pesó incwidas e patat m @mp€têmia dê:

JUr{HO

bem cm ôr dêsD€sas r paSar m excÍcicio sguínte.

emargo5 e beneÍiciot. {6} Autônomos e pessoa juridiG. (7} EneÍ8ia e esgoto, gár, e int€rnet.

OuraS despesal apenai mediante autoÍizaçâo pÍévia.

&.



RETATÓRIO DE EXECUçÃO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAT DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAçÃO/FOMENTO

REtAçÃO DAS DESPESAS

DATA DO

DOCUMENTO

DATA DO

PAGAMENTO

ESPECTFTCAçÃO DO

DOCUMENTO FISCAL
CREDOR

NATUREZA DA DESPE5A

RESUMIDAMENTE
VALOR (RS)

ot/o7 /2.019 ot/07/2079 Holerite Maria Tereza Camargo Santos Recursos humanos (5) Rs 2.887.86
07/07/2079 ot/07120L9 Holerite Jéssica Cristina Godoy da Silva Recursos humanos (5) RS 1.376,00
0L/07 /20t9 01/07/20t9 Holerite Rosana Tamami Yamasuchi Recursos humanos (5) Rs 2.O4L,57

0tl07/20t9 07107120L9 Holerite Gâbrielle cristina de Proença Recursos humanos (5) Rs 2.5t9,s7
24/0612079 26106/20L9 Nota Fiscal Credialimentação comercío e serviços ltda Recursos humânos (5) RS 3se,83

,.) .l
LlA t

I llA\. Dr.- tu



RELATÓRIO DE EXECUçÃO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRÂT DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACÃO/FOMENTO

RELAçÃO DAS DESPESAS

DATA DO

DOCUMENTO

DATA DO

PAGAMENTO

ESPECTFTCAçÃO DO

DOCUMENTO FISCAT
CREDOR

NATUREZA DA DESPESA

RESUMIDAMENTE
vALoR (Rs)

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova e

exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programâ de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

(nome, cargo e assinatura)

(nome, cargo e assinatura)



AGERE GESTÂO E CONTÂ8IL'DÂDE EIIPRESAR'ÂI LTDA.IIilE FOLHAUATIC

0060 - ASSOCÍACAO PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGÊ MUBAIED,40 - SOROCABA
so,817.345i000140

Recibü de PagsÍnento de salârio

JUNHO/2019

Data do Crédito: A5lO7l2O19

Código - Nome do Funcionário

000064 . JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES

c.B.o"
5153-05

(n()1,IxD1i0tD1

SIAS

Fl.

1

Cod. Descricâ,o Referência VenciÍner{os Descontos

0001

5780

9860

SAúRIO
VALE TRANSPORTÊ

r.N.s.s-

Muaiçi,,4ig, SIAS'ffiÊLW)t

30,0000

6,0000
8.ü)Oü

1.6S0.00

s6.00
128,00

R.G.:4747077O2
T.P.: MENSALI§TA

BCO.: - AG-: - - C/C: -CARGOT ÊDUCADORA SOCIAL

Iotal d6 vg|aimê.uoe

1.600,00

Tolâl {ta Desí*G
224,OO

TorAL LiourDo 1.376.00

Salário Base

1.ô00,00
Sal. Contr. INSS

1.600.o0

Bâse Calc. FGTS

1.600,00

F.G.T S- do Mes

128.00

Basê Cálc. IRRF

1.282,41

Faixa |RRF

0,00

lEoLAr{o rER RECEatílo A íMpoRTÂNcrA LiautoA orscRtM|NADA NESÍE RÉclBo ct rç1 r l-ato\ "í*r^.'.c"e \ I\,Í--+,*LDArA /\ ASSrMruRA0toFUr{çrq.ráRlo



Banco do Brasilo1ío7t201f

G33201't00838372§S29
{ô 

^{ 
aaa

UliUa,lU,5 i!.i,.;i,Consultas - Emissão de comprovantes

5I5BB - SISTESIA DE IIIFOR}IÂCOES BAI'IC{} DO BRÀSIL
gal07lz91§-AUTO-ATEflDIíqEilTO-1S:34:32
2923002923

CO'IPROVÁTTTE DE PÂ€Â!íEIITO EIETROÍ{ICO

PA6ÁOOR; ASSOCÍÁCÁO PRO §X OE SOf;OCÂ8A

CtúPl : 58.817 "145lwt-@
FAUORECI{I0: 3€SSICÀ CRLST${A 6&OüY AA SILV
C?Fi 378.560"998-10
AGET{CIÀ: 6962.6. AV.GETUÊRAL CARilEIRO SP

eo![TÂ:
DÂTÀ OE PÂGÂüEilTO:
VAL(B CfrüDIrÀrX, ([$]:

EYEI{TO: SÂUIRIO ORD E}IPnEGAIX}R

ÂUTEtrTICÁCÂ0 SISBB : O.31D. 3rt9.C6F.456. FÂÂ

24.354*X
allqv 12419

1.376"OO

Íãàsaçao efetuada com sucesso por: .i5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE"



AGERE GESTÂO E CONTÁSILIDADE EMPRÉSARíAL LTDA. ME FOL}tAMÀTlc

0060.ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA

50.817.3451000r-00

Recibo dê Pagâmênto de SâláÍio

JUNHOI2O19

Dâlâ do Crédito: 05/07/2019

c.B.cl.
2239-05

FI,

1

30.oofrl
s,oooo

7,5000

R.G.:335560994
T.P.: MENSALISTA

BCO-: 0o1 - AG.:1512-1 - CtC:3ú37Ç7-CARGO: TERÁPEUTA OCUPACIONAL

§dário Base

2.255,73
Sal. Contr. INSS

2.255.73
Bâse Caíc. FGI§

2.2s5,73
F.G.1',S. do i,{ês

í80,45
aâsé Các. JRRF

2.452.72

Faixa IRRF

7,fi

T66REcçB1ooÂrgp(prÁr{cr.1uer.loaorscRn/uÀraoAruEsrEREcÍBo )*/A1ú_ 
p8ía,^1r4yv

DATA ASSIt.lÂruRADO

uoutgu - lrutrE qu ruÍlglglrarlg

O@O2B - ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI

I _ Mi:,, rssig, SIAS

L;",:3,yin,WZ



alía7pa19 Eanco do Brasil

A1!A7 Í2Í_\19 't íl:31:5"{
Con*ultas - Emissão da comprovantea

SI§98 - SIST§üII DE IUFOE'i/ICOES BÀIEO DO BNÂSIL

AíÍeTl?firg - â$r0-i1m§xfiCffTo -1S:31:5§
gEErêa3

COI{PRü'ÀüTIE DE PAGÀ}IEITTO ELETROTIXCO

PâGÊmr ÀSSO€IÂCÀ0 pt0 El( ffi SSOCÂBÀ
SFI: 50.8L7.34519€or-6€

FÀ't ORECLD0: ROSAI{À TÀnAt{L Y§,lAGtlCl{I
CPFt 2',6.A23.8ú/8-aA
ÁGEN(IA: 1512-1 - SOnOCABÂ UnTE 5P
CüITÂ:
DAÍâ DE PÀGâftÉItITO:
vAl-o* CBEDTTÂ$0 (ns):

34.374-7
allqT!aals

2.üt.,57

ÉVEIITO: SÀLARIO ORD E}iPREGÂÍXN

ÂUTEI{TICACAO SISBB: 4. F83.939. 5Â2.D48.689

Transaçáo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTÉNEGRO DUARTE.



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMFRESARIAL LTDA - T/tE FOLHAMATIC

0060. ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED,40. SOROCABA
50.817.345/0001-00

Rêcibo de Pegamênto dê SaláÍi,o

JUNHO/2019

Datã do CÍédito: O5lO7l2O19

Côdigo - NoÍÍre do FunciônáÍi§
0ü}068 - GABRIELE CRISTINA DE PROENCA I'ENON

c.B-o.
2515-30

000110001/0001

SIAS
Ft.

1

cod. Descriçáo RefêÍênciá Vêncimêntos Descontos

0001

9860

9870

SAIÁRrc
l.N.§.s-

t.R.R.r.

Munir:ii.ri: i §lAS

30.0000

9,0000

7,5000

2-823"60

2*.12
4S,01

R.G,: 446172583
T.P-: MENSALISTA

Total de vemrmÊntss

2.823.60

Íot l dê Dêscôntos

304,03

TOTAL LiQUIDO 2.519.57

SaláÍio Besê

2.823.60
Sai. ConiÍ. INS§

2.823,60
Base Calc. FGTS

2.823,60
F.G.T.S do Mês

225,88
Basê Cáíc- ÍRRF

2.569,48
Faíxâ íRRF

7.50

DECIÂRO IER RE.CEBIDO A I&IFÔRTÀNCâ LiO]JIDA DiSCRIMINÂDA NESiE RECIBO QLrctlar kfi L)at*,Á tí', {' 1. r'vU""a
DATA i ASSINATURÂ DO FUNCIONÂfIIO

?çAoPe-){u
BCO.: í04 - AG.: 2a25- - CIC:013O0O3428{-CARGO: PSICOLOGO



o,1to7/2a19 Banco do Brasil

G332011008383720031
C1l07r!01S 10:36:C?Consultas - Emlssão de comprovantê8

SISEB - SISTE}iA DE I'IFOR}IACOES BATICO DO BRÀSIL
OltOTlTOtg - AUTO-ATEmilEítlTO - 1o:36:Os
2923902923

C$IPROIíAflTE DE PÀGÂIIEÍ'ITO ELETROilICO

PAGÁoOn: Â5S{}CIÂCÂO PRo Ex Ír€ SOROCABA

CIIPI: 50.817.*S/WI-W

FÂVORECI,OO: GâBNI,C,LE CRI,STIIIÂ OE PROEftCA N

CPF1 164.753.054-42
AGEilCIÂ: 6962-0 - ÂV.GEI|ERÂL CÀntEIRo Sp
CONTÂ:
DâTÂ DE PÂGÂüEITO.
vÂLo8 cREDrrÂDO (n$):

EYEIüTO: sÂtÂRIO ORD EIPREGÂDoR

ÂUTEÍ{TICACAO SISBB : C.oB9.6FF.8D0.AD4. EDE

49.649-6
aTíallzale

2.5L9,57

M

Transaçâo eÍetuada com sucesso por: J59O9476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



Â6ERE GESTÁO E CONÍÂBILIDÂDE EMPRESÁRIAL LTOÂ . ME FOLI-I,AMATIC

0060-.ASSOCiACAO PRG ÉX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MIJBAIED,40 - SOROCABA
50.8r7.345/000Í-00

Recíbo de Pâgamento de Selário

JUNHO/2019

Datâ do Cré<Jito: A5/O7!2A19

t;s{tlgo - Nome §o Funtrcnáfio
OOOOM - MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS

í. tr r't
2516-05

0001/0001/0001

SIAS

bl

1

C$d Oescrícãa Reíerência Vencimentos Desconlos
oô01

§a6$

9870

SÂLÁRlo
r.N_s.s.

t.R,R.F.

Pago com §ecr:rsc*
ít:'lunreiglais / S{A§

30.0000

, '!.0000

7 5000

3.2§9,87

362,98

R.G :28.706.r3&3
T.P,: MENSALISTA

BCO.: 001 - AG.: 6962-0 - CIC: 20042--5-CÂRGO: ASSISTÊNTE SOCIAL

lctâlde Vffimsr6
3.299.87 412.A1

TOTÂL LíQUIDO 2.887,8§
Saiátiu Bàse

3 299.87
Sâ1. úoÍllr. iI{SS

3.299.87

g€secâic FGTS

3.299,87
F.G.Í,S. & MêS

263,98
Ease Cáíc. íRRF

?.557,71

Faixa IRRF

/.Jt,
IÉüLARú rrR RECEB'ü{) A IMFURTÁNUIÂ r_irlt_ritlA |}lscrltMrNAuA t{fi§rÉ RÊ(:!Fü

DATÁ ÂSSTÀI/ATURÂDOFUNCIONÁRIO



fin7t2019 Banco do Brasil

G332011008383?200?5
011O712019 10:33:25Consultas - Emissão de comproventês

SISSB - SISTEruI DE TÍUFORÜICOES BÁ,[CO DO 8PÁSTT

OL/O712O19 - AUTO-ATEI'DI}IENTO -19.33127
2923oa.2927

COiPRO'ÂTTE DE PAGÂilETTO ETEIR()ÍIICO

PÁ64ÍxrR: áSSOCTACÂO PRO EX DE SOROCÂBÀ

CilPf : 59.817.345/A@7-@

FÀ\JORE€IIXI: fiÂnIA TESÉZA CâlrmGO SAt{fOg
CPç. 222.9@.768-47
AGEilCIA: 6962-0 - AV.GEI{ERAL CÂnflEIaO SP
C(»{TÂ:
DATA DE PâGÂI'IEilTO:

vAfof, cREDrlÂDo (R$):

2í,.u2-5
ogoTlmts

z.§7,86

ÉYEITO: sÀLARIO ORD E}IPREGÂOOR

At TEÍ{TICÂCÂO SISBB : C. 6tÍ}. 2CC. 7O8. 38D " COO

,-- PãSo corn Recursos
'fifin1ç'Pa's / SiAS^

Transaçâo eíehrada com sucêsso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N,MONTENEGRO DUAR-IE.



27tffit2019 Nota Fiscal de SeÍviços Eleüúnica

Prcfeitura de Sorocaba

SECRETARIA DA FAZEiIDA

lloTA FISCAL DE SERITIçOS ELETRôilrCÁ, - r{Flre

Número da Nota

flx182610
Data e Horô de Emissão

241úl2OL9 00:00;OO
Côd!,Jo de veífKnção

1a1c9e6b

PRESTADOR DE SERYIçOS

Nome/Razão Social: CIREDIÂLI}|EÍ{ÍACÂO - COI,IERCIO E SERVICOS LTDA

G§lCJ{P,r: &.578.84§.10(fi-53 Insr-rição lrlunicipai :@A12O742
Endereçc: RUA ttÂTO GROSSO, ,10371 - !ÍILA SOARES - CEP:18Orí$O2O
Ftunicíp.o: soRoc,tBA uF: §P

rolrtDon DEsERvrço§
romelRaúo tuial-: Â§SO1CIACÂO PRO EX DE SOBOCÁBA
PFlcIPl: ír.817.345/OOOI-O0
Ídereço: AU^ & AACHII JOIGE ilUBÂIED, ,5orIl - - JÁil)II{ IS/IFER - CEP:18085-11O
{uÍ!i(írÍo: SOROC.ÀAA uF: SP E-mit: oêí€ndã6orúêx-ôra-b"

DrscRriüia çÂo ao§ sEnylço§

'€sffição:
ÍÍaüütâre.

flÃo
srr

UIEDIÁSAO DÉ CREDTTO CâRTÂO ALIHEITAGTO
rtírEnrEDrAcÂo roR vat"oR

Pago corr Recursos
Municipais I SIAS

Qiú utritárb Ií
ar',.g,

,.1,&,O(

Totar Rf
34a,Or

11,&

ils (o,fixx)%):
n30-o{}

@FrNS {0,(nü}9b):
Rtorxl

INSS (0,üXlOYo):
R§ O-OO

lR{0,üxD%):
n§ o_oo

CSI-L (0,{n00o/o):
R30_0í!

VALOüITOTAL DA I{OTÀ = Rf 359,83
/alorTotal das Deduções: Pase de cilculo: {líquota: /aloÍ do ISSr

5-OOo,/.

(xrrRAs [tFoRr4õ:s
fiês de coÍnpetência da t{otô Fisral: 06/2019 Tributação: TRISUÍÁVEI

Local dô PÍestação do seruiço: SOR()GABAISP Incidêncb: SOROCABATSP
RPS/SERIE: 7fiO3199 í24l6t7.ol9l Data de vencimento do ts6Ql'l refeÍente à esh NFs€: AOlOTl2Ol9

Recolhimento: ISS Â RECOIIIER PELO PRESTAIX)R

ClilÂ€: 82§197O2ül - Emissao de vales-alimentacao, rales-üanspoÍt€ e §

se:.rÍço: 17!.2 - AdrnínisUação em gerar, ínclusive de bens e *e9ócio6 de tercelro§.

r?. t4t I )ir 2 - TRIBUtr*] f trxRl :

ps (t_6!



(- i( .l fi',] rJ r ( I í'A L

ü ***kÉ'&sâ. 134Í-71 Recibo do Paqador
BeneÍiciáÍio:

PRO EX DE SOROCABA
Vdordo Doctrmento

ÀÍenticação

R$ 359,83

{ffi **,,*o tiau §..&.

EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO

- M578848000153

24t06,t2019

COBRAR R$ 0.71 POR A'
APOS O VENCltr/tENTO COBRAR l\,f,JLTA DE RS 25.19

l.P da Se{icitaçãc: 97032
lS do Fedido: 97749

Pryador ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
R" BACITIR JORGE MUBAIED,4&
18085110 JARDIM ISAFER SOROCABA- SP

34í 91 .09008 09307,320A78 683«1.220005 4 795í 0000035983

$ta7íffig
fuência / Cód!1o do BeÍEficiáÍio

I{osso lürnero
íü1100(B307$2

do Documerto

CNPJ/CPF do Pagador
50.8í7.345/0001-00

flí$#$$ffií{fif#íffi1üHlil$Í#trffi{üüffií#fiffiÍflÍffi$íffiííílfiffiÍffitrffiÍffiíffi 

Auên'fcaçã'Mecânca Fchadec'mpensaçã.

Produto: BENEflCIO ALIMENTACAO

l;§§,;ffi,§m



27n6t2019 Banco do Brasí

Emissão de comprovantes - 3o nlvel
G337271 14648842?01s

']7tnÂrrn1(} 11.(c.'lc

27/ffi/iE.19 - Bffro D0 8nÂSr[
292§292t

COilPNOVAITTE OE PÀÊAilEEfiO DE TITI.'I.OS

clrEt E: ÂS5OCIÂCÂ{} P E D SOnOCâAA
AGEÍ{CIA: 2923-8 C0llTA: a09.5r7-4

ITAU UIIIEÁÍÚCO 5.A.

ylLgt#rgaEsgro7 32ffà786436o.220Í,í,547 9510000035983
BCilEFICIANIO:
CBEDIALII|EilÍACÂO C(}T SERV LTDA
tÍrilE FÁxÍAsrÂ:
CREDIALIIIET{TACA{' COII SERV LTDA
CilPl: 04.578.*AlÍ,Í,g.r-s:}
PA6AIX}R:
ASSOCIACAO PRO EX DE SOIOCABÂ

CÍ{PJ : 50.817 .r4SlWt-A

II,."55;38
wui

I3R. DOCT'IIEITTO

9ÂTÀ DE YEffiITEilTO
DATA DO PAGÁltEItÍfO
VÀLOR DO ÍX)CU'{EIÜTO

VÂLOR COBRADO

62.6í,,L
7s,lg7/29.19
26/a6Í2679

359,83
359,83

I/n.AIITETITTCACN' t.295.O4.F25.8A§.a19

Transação eÍetuada com sucesso por J590S476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



Banco do Brasila1t07t2019

G332011008383720017
0110712019 1O..22:35

{*, i' Consultas - Extrato de conta corrente
€a,tF8gsr :

Cliente - Cantâ atual

Agência 2923-8
Contã conente '109537-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Peíododo 06/2019
êxüaIo

Lançamentos

Dt. Dr.
--._--'--._ - :-'_,-, Ag.origem Lote HistóricoDatancête movrmênto

0000 00000 000 Saldo Anterior

0000 14145 874 TransÍer?ncia Agendada

03t062923 205087-0 ASSOCTACAO PRO

0000 13134 250 Folha de Pagamento

0000 í 311 3 170 Tar Pag Sal?r Cr?d Conta

Cobrança reÍererde 03lOôJ201 9

0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa

0000 14134 699 Recebimento Fornecedor

MUNICIPIO DE SOROCABA

0000 00000 345 BB CP Àutornatico Empresa

0000 13105 109 Pagamento de T?tulo

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA

0000 00000 855 BB Ctr Autçmatico Ernpresa

0000 00000 999sALDo

Documento Valor R$ Saldo

0,00 c
292.300.000.205.087 14,00 C

11.174 8.825,00 D

831.540.901.655.722 14,00 D

5 8.825,00 C 0,00 C

106.016 8.994,72 C

5 8.994,72 D 0,00 C

62.601 3s9,83 D

5 359,83 C 0,00 C

30t05t2019

03/061201s

03/06/2019

o3tffit2019

0310612019

14t06t2019

141O6t2919

26t06t2419

261O6t2019

30t06t20'ts 0,00 c



a1ta7/2019 Banco do Brasil

s
Etur?(t1i,À

Cliente - Conta

G332011008383720015
O1lO7l2O19 1Q',2A'.29Gonsultas - Extrato de conta corrente

etual

Agência 2923-8
Conta corrente 109537-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Período do. Mes eluâtêxráto

Lançamentos

Dt. Dt
balãcete mov-aÀnto Ag' origem

26106t2019 0000

0110712019 0000

Lote Histórico Documento

00000 000 Saldo Anterior

12105 874 TransÍer?ncia recebida 2.923.000.205.087

01t07 2923 205087-0 ASSOCTACAO pRO

00002 250 Folha de Pagamenlo

00000 999sALDo

Valor R$

14,00 c

8.825,00 D

Saldo

0,00 c

01to7t2019

01to7t2019

2923

0000 8.811,00 D

lnvest.com Resgate Autom.
Saldo
Juros
Dah de Debito de Juros
loF
Data de Dêbito de IOF

Saldo de fundos de investimento

13.817,94 C
5.00ô,94 C

0,00
31/07/2019

0,00
01t07t20't9

BB Automático Empres 13.825,60

Transação efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



01t07t2019 Banco do Brasíl

G332011008383724034

Extratos - lnvestimentos Fundos - Mensal 01Í071201910:39:21
.,+lB§,

E$ÉÍiair

Cliente
Agência
Conta

14t06t2}15 APLTCAÇÃO

2610612019 RESGATE

2923.8
109537-4 A§SOCIACAO P E D SOROCABA

8.994,72

359,83 0,18

Mêslano referência JUNHO/2019

BB Aúgqático Êmpr.g§ - 9NPJBB AqTqMÁTlCo EMPRES
OaÍa fíístórrco Vaíor úaÍar IRP§. Gomp. Valor ÍOF Quantidadê cotas Vaíor cota §aÍdo cotas

31t05t2419 SALDO ANTERTOR 13.998,56 1.420,101372

1,75 895,418949 9,85837S709 $24,682423

506,816641

1,75 388,602308

0310612019 RESGATE 8.825,00 0,63

Aplicação 18104t2O19 4.995,93 0,46

Aplicação 1710512A19 3.829,07 0,17

Aplicação 17105i2A19 359,83 O,18

aAWaA1g SALDOATUAL ',t3.824,U

Resumo do mês

911,588874 S,867079616 1.436,271297

3S,460693 9,873920923 1.399,810604

36,460693

1.399,810604 1.399,8í0604

SALDO ANTERIOR
APLTCAÇÔES {+)
RESGATES Ci
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
roF (-)
RENDIMENTO LIOUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota

'13,998,56
8.994,72
9.í84,83
18,45
0,81
1,75
15,89
13.824,34

311A5t2019 9,857436562
28t06t2019 9,87586í071

Rentabilidade
Nõ m& 0,1869
No ano 1,2133
Últimos 12 meses 2,47il

Servip de Atendimento ao Consumidor- SAC 08007frO722 Owidoria BB 0800 729 5ô78
Para deficientes auditivos 080Q 729 0088



01to7t2019 Banco do Brasil

G33201100838É,720035

Extratos - lnvestimentos Fundos - Mensal 011071201910:40:15
.;

.<p

Cliente
Agência
Conta

2923-8
109537*4 ASSOCTACAO P E D SOROCABA

Mês/anoreferência JULHO/2019

BB lutomátic.o Er_npres - CNPJBB AUTOLIIATIGO.EMPRES
oata HistórÍco Valor Valor lRPrej. Comp. Valor ÍOF Quantídadê cotas vaiôr cota Salao eotas

281A612019 SALDO ANTERTOR 13.824,34

01107t2019 SALDO ATUAL 13.825,60

Resumo do mês

1.399,810604

1.399,810604 1.399,810604

SALDOANTERIOR
APLTCAÇÔES (+)
RESGATES (:)
RENDIMENTO BRUTO (+)
TMPOSTO DE RENDA (-)
loF (,
RENDIMENTO LíOUIDO
SALDO ATUAL =
DisponÍvel p/ Resg =
Carência p/ Resg =
tR Estimado =
lR complemenÍ:ar =
IOF estimado =

't3.824,34
8.994,72
9.184,83
'19,71

0,81
1,75
17,15
13.825,60
13.8',t7,94
0,00
3,39
0,48
3,79

8.99t,72

8.994,72

913,368931 488,2A73A

911,588874 911,588874

Aplicações em ser

17t05t2019 909.292.317

14t06t2019 909_292.314

Valor da Cota
28tO612019 9,87586í071
01107t2019 9,87676657''

Rentabilidade
No mês 0,0091
No ano 1,^225
Últimos 12 meses 2,4U8

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projeção paraO1l0712019 - Cota: 9,876766571

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquívos
Prezado clíente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:1826571 3000142 ,

Seu arquivo HPljt7rce0s00005.zipfoi armazenado na Caíxa Econômica Federal em 2710612A19 às'l 1:31:25.

O número do Protocolo de Envio destê arquivo é: C3E2D840D9O1D7F24040404040404040D655F4D09F314667.,

Estê protocolo é sua garantia de que o arquivo Íoi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econômica Federal.
Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo, será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as açoes necessárias para a solução.

lnÍormações Complemenlares ;

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
lnscrição Transmissor: 18.265.71310001-42

Responsável: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE
lnscrição Responsável: 18.265.713/0001-42
Competência: 06/2019
NRA: HPljt7rce0s00005
Base de Processamento: CP - Campinas
Código de Recolhimento: 115
Contato: CAMILA
TeleÍone: 001533465232

AtenÉo: Este Protocolo de Envio de Arquivos não garante a legitimidade do conleúdo das inÍormaçóes.



FGTS . FUNDO DE GÀRANTIA DO TEMPO DE SERV]ÇO

GFIP - SEFrP 8.40 G4/12/20L1\

DATAI. 2"1 / 06/ 20t9
HoRÀ: 1L:31":15
FÁe : 001/001

RELATORIO ANAIÍTICO DA GRF

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABÀ

COMPETÊNClA:, 06/20L9 CóD REC: 115 FD^e ' Ã?O

INSCRrÇÃO: 50 .81? . 345/0001-00
SIMPIES: L

QTDE TRÀBALHADORES

REMUNERAÇÃO

DEPÓS I TO

ENCARGOS FGTS

CONTRIB SOCIAL

ENCARGOS CONTRIB SOC

TOTAL A RECOIHER

FGTS - 8%

4

9 ,97 9,20

?oo 12

0,00

0,00

0, 00

798,33

VAITDADE Do cÁrcúIo: até o1/a7/2a19

nttllóRro ,tRÀ srt.rlls c(§rEÀactÀ, xfo ú vítrDo DrkÀ ourrÀÇio.

À(s) cRF(s), pÀRÀ rÍNs DE OurrÀÇÁo, sEÊÁ(Áo) rMpREssÀ(s) SoMENTE Àpós rRÀ sMÍssÃo Do ÀRQUrvo vÀLrDÀDo PEl,o coNEcrrvrDÀDE socrr\L.



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFrP - sEErp 8.40 (t4/1,2/20t11 TABELAS 38.0 (16l01/2079)

MIN]STÉRIO DA FÀZENDA - MF

RELAÇÀO DOS TRÂBALHADORES CONSTÀNTES
MODÀLIDADE : "BRANCOU-RECOLHIMENTO AO FGTS E

NO ARQU]VO SET,'IP
DECLÀRÀÇÃO À pnnvroÊNCre

858500000070 983301791902 707630050858 0817345000L3

TNSCRTÇÃO: 50. 817. 345/0001-00
FÀP: O,50 RAT AJUSTADO: O,50
INSCRrÇÃO:

DATAr 27l06/2019
HORÀ: L1 :31:15pÁc : oool/oo07

EMPRESA: ASSOCIACAo
COMP: 06/2019 COD

TOMÀDOR/OBRA:

DE SOROCABA
COD GPS: 2305 FPÀS: 639 OUTRÀS ENT: S]MPLES: 1 1r 0

PRO EX
REC:115

CÁL
cÁL

NOME TRABALHADôR
REM SEM 13' SAL REM 13OSAI

PIS/PASEP/C1
13"SÃL PREV SOC

PREV SOCIAL

ÀDMISSÀO CAT

CONTRIB SEG DEVIDA
OCOR

BASE

BASE

GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON

2 .823 , 60 o,00
JESSICA CRISTINÀ GODOY DA SILVA FAGUNDES

1.600,00
MAR]A TEREZA CAMARGO SANTOS

? ,oo Q?

ROSANA TAMÀMI YAMÂGUCHI
2,255,13

0r 00

0, 00

0,00

225, 88

128,00

263 t 99

1"80,46

^4tr1tr
0,00

05153
0, 00

02516
0/ 00

02239
0,00

,1ô ??ÁZÁ tÉ,-1
0,00

210.73463. 94-1,
0,00

1)O 111)q 11-e

0,00
125.93780.26-8

0,00

0B / 10 / 2018 01
254, t2

78/A9/201't 0r
729,00

20/08/2012 0r
362,98

t4/03/2012 01
203,01

dt- ióiÀiô EMPRESA/TOMADOR
9 ,97 9 ,20 0,00 0,00 oÁa 11 ?oo ?? 0,00

DEPOS I TO
CBO
JAM



M]NISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MfE M}NISTÉRIO DA FÀ:JENDA - MF

cFrp - sEElp L40 Q4/L2/2011 ) TABELAS 38.0 (:-6/A1/2019|,

RELAÇAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEEIP
RESUMO DO IIECI{AMENTÔ - EMPRESA

MODAL]DADE : ffBRANCO"-RECOLI{IMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PRNVINÊUCTN
8s8s00000070 983301791902

DÀ!'A: 2," /A6/2A19
HOFá: 11:31:15
pÁc; : ooo2/ooo7

707630050858 081734500013

EMPF.ESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOF.OCABA
COMp: 06/2019 COD REC:115 COD GPS: 2305
TOMADCR/ OBRA:

NO DE CONTROLE: AKHVLTDfU6POOOO-B

FPAS: 639 OUTRÀS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1, 0

NO ARQUIVO:
INSCRIÇÃO:
FAP: 0,50
TNSCRTÇÃO:

HPljt7rce0s0000-5
50.817.345/0001-00
RAT A,]USTADO: O,50

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040
CIDÀDEr SOROCABA UF: SP CEP:18085-11"0

BAIRROI 'JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE B5139OO
CNAE: 8513900

QU.ANT REMUNERAÇÃO SEM 13' REIIUNERAÇÃO I3Ô BASE CAI, PREV SOC BASE CÁi 13' PREV SOC

01

TOTAI S :

4

4

9.979/20

o ôao ?ô

0, oo

0,00

9 .9'7 9 ,20

o ô?o ,n

0 | 00

0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
GFlP - sEFrP 8.40 (14/L2/2A11)

. MTE M]NTSTERIO DA FAZENDA _ MF
TABULAS 38.0 (1 6/Ar/2A19)

RELÀÇÃO DOS TRÀBAIHADORES CONSTÀNTES NO AROUIVO SEFÍP
MODÀLIDADE : 1-DECLARÀÇÃO AO FGTS E À pRSVTOÊIiCre

DArÀ: 2'7 /06/2019
HOPê.: 11:31:15PÁc: ooo3/ooo7

INSCRrÇÃO: 50. 817. 345/000L-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTÀDO: 0,50
INSCRrÇÃo:

EMPRESÀ: ASSOCIACAO
CoMP: 06/2019 COD

TOMADOR/OBRA:

PRO EX DE
REC: L15

SOROCÀBA
COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRÀS ENT: SIMPLES: 1 RÀT: 1, 0

ADMISSÃO CATNOMI] TRABALHADOR

REM SEM 13O SAL

P]S,/PASEP/C]
BÀSE CAL 13ÔSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIÀ],

727.71099,24-3
0,00

1_25 . 42165 .67 -t
0/ 00

2t0 .6'7844 ,62*9
0,00

125.06405.38-2
0,00

1,29.78934.25-7
0,00

t29.204'78,26-7
0,00

1-25.02881 . 96-L
0,00

105. 61761.12-1
0,00

1.63.73682.82-4
0,00

124 .97 862 , 6"t -4
0,00

20L .20825 . 62-t
0,00

1,29.t8247 ,26-t
0,00

210.73459.75-8
0, 00

128 .6861 3 .25-4
0,00

tzl .02258 . 6t-2
0,00

CONTRIB SEG DEVIDA
óaoR oÀraicôo üoíiúoufÁçab

DEPÓS ITO
CBO
JAMREM l3OSAL

- 
ÀiÀ§óÁNDRÀ cRlsiiNÁ 

- 
§oensC ããisôúiÀ

2.301 ,7'7
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA

3.405,98
ANA CAROTINÀ XAVIER DOS SANTOS

L.tLLrJt

ANÀ CRISTINA PEREIRÂ BANIETTI
1 .7 02,97

ANGELÀ ÀPARECIDA DE MACEDO SÀNTOS
2 .722,57

APÀRECIDA YUMI NISHIMORI
) c 1o, a1

ARIANE NUCC] DE CAMPOS NOBREGA
? /nq Ôo

ÀRLINDO JOSE SANTIAGO
1.320,00

CA}4ILÀ CONCEICAO PINHÀVEL
1. .'l 02,97

CARLA ELIZA BENEDTTO PRADO
5 .299 t 43

ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA
3.405,98

EVELIN ESPOSITO MÂRINS MACHADO
2 .824,02

ISÃBELA GOMES NARDI
2 ,L62,62

KELLY CRIST]NA LUIZ DIAS
1.320,00

LUCIA MAR]A BARBOSA AVEL]NO
1.320,00

0, 00

0,00

0f 0o

0,00

0,00

0,00

0r 00

0,00

0,00

0,00

0f 00

0r 00

0,00

0,00

0r 00

74/70/2005 01
207 ,1,5

01/02/1995 0r
37 4, 65

ot/04/2a15 01
245 | 03

01/0t/7994 01
736,23

0t/09/2008 01
245,03

06/06/2072 01
253 ,17

02/a5/1995 01
3'7 4, 65

19 / 01" / 2000 01
105,60

23/04/20L9 01
736 | 23

79/01/2010 01
582,93

13 / 07 /201"5 01
31 4, 65

15/ 10 /2014 01
254, L6

06/06/2016 01
L94, 63

79 / 06 / 201.2 01
105,60

0t / a9 / 2at4 01
105,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

05132
0, 00

02311
0,00

041. 10
0,00

02313
0,00

04110
0, 00

02238
0, 00

02311
0,00

05143
0,00

02311
0, 00

02394
0, 00

02311
0,00

02515
0r 00

025].6
0f 00

05143
0f 00

05143
0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
GFrP - SEFIP 8.40 (14/12/2Ar1)

EMFRESA: ASSOCIACAO PRO EX
COMP: 06,/2019 COD REC:115
TOMADOR/OBRA:

- MTE
TABELAS 38. 0 (16/01/2AL9l

DE SOROCÀBA
COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRÀS ENT:

M]NTSTÉRIO DA FAZENDA - MF DArÀ: 2"7 /06/2019
HORÀ: 11:31 :15pÁc : ooo4/ooo?

TNSCRTÇÃo: 50. 817. 345/0001-00
RAT: 1,0 FÀP: 0r 50 R.AT AJUSTÀDO: 0,50

rNscRIÇÃO:

nFD^êTr^

RELAÇÂO DOS TRÀBÂLHADORES CONSTÀN?ES NO ARQUIVO SEFIP
MODAÍ,ÍDADE : ]--DECLARAÇÃO Ao FGrS E À pnrVrOÊUCrA

NOME IRABALHADOR
REM SEM 13O SAL REM I3OSAL

PI S / PASEP /C I
BASE CÁL 13OSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIAL

SIMPLES:1

ADMrssÃo cAr óCóR oaie/Cô» nóviunNraçío
CONTRIB SEG DEV]DA

CBO
,lÂM

-uatúús -aanBbsÀ 
ôüÂnin 210 .60841 .7 4-8

0, 00
L22.06360 .46-4

0,00

01/06/201.6
1,L9,06

73/11./201'7
L36,23

OI

01 05
0,00

0,00

033s1
0, 00

02311
0r 00

1.488,32
SOI,VETG ÀPARECIDA TAVÀRES MÀCHADO

1.702,9'7

0,00

0,00

TOTAIS
0,00 0,00 2 0q1 ,n 0,00 0/ o0

DA EMPRESA/TOMADOR
4L .62't ,82



MINISTÉRIO DO TRÀBALHO E EMPREGO
GFrP - sEErP 8.A0 (14/12/2A171

- MTE
?ABELAS 38.0 (76/01/2019)

MIN]STERIO DA FÀZENDA - MF DArA: 2'? /06/20L9
HORÀ: l-L:31:15pÁe : ooo5/ooo?

No ARQUIVO : HPljt7rce0s0000-5
rNscRTÇÃo: 50. B1?. 345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
lNSCRIÇÃO:

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
COIIP: 06,/2019 COD REC:115 COD GPS: 2305
TOMADOR/OBRA:

RELAÇÃO DOS TRÀBALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E A PREV]DÊNC]A

NO DE CONTROLE: ÀKHVITDfU6POOOO-8
FPAS: 639 OUTRÀS ENT: SIMPLES : 1 RAT: 1, 0

LOGRÀDOURO: R BACHIR JORGE MUBÀIED 00040
CIDADE: SOROCABA sP CEP:18085-110

BAIRRO: JARDIM ISÀGER CNAE PREPONDERANTE 851"3900
CNAE: 8513900

aÀt QUANT REMUNERAÇÃO SEM ].3O REMUNERAÇÃO 13O BASE CAL PREV SOC BASE CÁL ].3O PREV SOC

01

TOTAIS:

l1

II

4l .621 ,82

41, .627 ,82

0,00

0, 00

41 .627 t 82

47.627 ,82

0r 00

0,00



UINTSTiRTO DO TFÀBÀ]-EO ! EMPREGO - l4TE MINrSTÉRrO DA EÀZENDÀ - MF D\iAt 21/A6/2OtgGFIP - SEarp 8.40 lt4/12/2A71) TÀBII,AS 38.0 lú/At/2A!91 r{oRÀ: t1:31:15
PÁG I oOO6/ OO o?

REIÀÇÂO DOS TRÀBÀ.IIiÀÔORES CONSTÀNTES NO ÀROUIVO SEFI!
RESUI'Io DO fECHÀMEN?O - EMPRESÀ

rGTS

EMpREsÀ: Àssoc_AcAo ppo Éx DE soÀocÃBÀ No DL coNrRorl, Âk-{rtrDÍu6poooo-E l;.âff3ix:'r::,l;l;;::;B8ll;icolrrp: 06/2019 coD REc:115 coD G?si 2305 FpÀs: 639 ou?Ms ENÍ: srMptEs:1 BÀt: t,o reiió,!o aeT Àcr_r-s_r]iNiiô, iõ
rNscRrcÂo:ToMÁDoR/oBRAr lNscFl

IOGMDOURO: R BlCIltR JORGE MLBAIED OOO4O BATRRO: IÀRDIM ISÀGEÊ ** 
'O^""OrOr*Àl0", 

E51I9OO
CIbÀDE: soRôcÀBÀ UF: Sp CEpr 18085-110 CNÀx. SS139OO

MODAL]DÀDE : ''BTANCO''-RECOLHIMENTO AO FG?S E DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCTA

FGTS - Bg

REMUNERÀÇÃO SEM 13" SALAR]o 9.979,2a
nnuuNrReçÃo 13o sALARro 0,00

QUANT]DADE TRÀBALHADORES 4

MODALIDADE : I-DECLARAçÃO eO rGTs E e pRnvrnÊNcre

FGTS - 8%

RgMur.JaReÇÃo sEM 13 0 SALARIO 4t .621 , 82
RsMuNnRaÇÃo 13o sALARro o, oo

QUANTIDADE TRÀBALI..IADORES T7

VALÔRES DO TGTS

DATA DE RECoLHTMEÀIro l-tÉ, ol/ol/zotg
DEPOSITO FGTS

?oa 11

ENCÀRGOS FGTS

0,00

CÔNTRTB SOCIAL

0, 00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAI

0,00

TOTAL RECOLHER

798,33



MINISTÉRIO DO TRÂBÀLIÍO E EMPREGO
GFrP - SEFrP 8.40 (t4/72/20t71

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:
SALÁRIC TAMÍLIA:
SALÁR]o MATERNIDADE:
VALORES PÀGOS COOP TRÁBALHO - SEM ÀDICIONAtr,:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO . ADIC. 15 ANOS:
VALORES PAGOS COOP TRÀBALHO - ADIC. 20 ANOS:
VÀLORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:

. MTE }4INISTÉRIO DA FAZENDA - MF
TABELAS 38.0 (16l01 /20L9)

RESUMO DAS INFORMÀÇÔES À PREVIDÊNC]À SOCIÀL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

DAIA:
HORA:
pÁG :

27 /06/2019
1L:31:15

0007/0007

No Àreurvo: Hptit?!cêOlOOOO_5
EMpÀEsÀ: ÀssocrÀcÀo lRo Ex DE soRocÀBA No DE coNrRotiE: Àrtvl?Dfu6p0000-B irsd;çlói lij . ãi i . i liiãããi:oãCOU?: 06/2019 COD REC:115 COD Gls:2305 sPÀS: 639 OUTRÀg ENT: §IM?IEs:1 FÀtt 1,0 r*' O,SO ref lú-S_úoô,-ó, ió

- I9q!9!4oBll,,_ _ _ _ - - ___ rNsc_RrÇÁo I

loGiÀDouRol R BÂcHrR noRGE MUBÀrED o0o{o BÀrRio: Jl\ÀlrM rsÀGEÀ *or pú"àlroin** Jir:soà

4.866,51 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:
32,80 RECEITA EVENTO DESP,/PATROCÍNIO:
O,OO PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:
O, OO 13O SALÁRIO MATERNIDADE:
0,00 coM PRODUÇÃO p.t:
0,00 coM pRoDUÇÃo pr:
O,OO VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PÀRA O TOMADOR:

coMPENSÀÇÃO
PERÍoDo INICIALi
VALOR ABA?IDO:

4.899,31
0,00

100,00
0,00
0.00
0, 00
0,00

PERÍODO F]NAL:
O,OO VÀLOR A COMPENSAR:

VALOR SOLICITADO:
O,OO VA],OR EXCEDENTE AO I,IMITE DOS 30%:

0, 00
0,00

REIENÇÃO (LEr 9.1rr/98)
VALOR INFOR}4ADO: O,OO VALOR ABÀT]DO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTTIUIR: 0,00

BASE DE CÁ],CULO APOSENTADORIA ESPECTAL/OCORRÊNCIA
15 ANos' 0,00 2o ANos:
QUÀNTIDADE: O QUANTIDADE:

0,00
0

25 ANOS:
QUANTIDADE:

0, 00
0

QUANTIDADE DE MOV]MENTAÇÕES / CODIGOS

H:
N2:

Q3:
V3:

0 11r
0 N3:
0 Q4:
OW:

0 Í2: 0

0 Ol-: 0

0 Q5: 0

0 X: 0

0

0

0

0

0 Nt:
ô ô2.

0 u3:
0 z6l

O J:
0 Pl:
0 s2:
0 22|

I3:
02|
Q6:
Y:

0 14:
0 03:
O R:
A ZL:

O K:
0 P2:.

0 s3:
0 23:

0 r,:
0 P3:
0 u1:
0 24|

0

0

0

0

M:
Q1 :
Ír 1 .



MINISTÉRIO DA EAZENDA . MT

GFrp - sEFrp 8.40 04/12/2077\ TABELÀS 38.0 (t6/0L/20191

COMPROVÀNTE DS DECLARÀÇÃO DAS CONTRIBU]ÇÕES À RECoLHER À pRUVTPÊI.ICTA SoCTAL E A oUTRAS ENTÍDÀDES
EMPRESÀ

N4 ÀRoUIvo: ltpf jrTrcêo!0000_5
EI{pIE§À: ÀSSOCIÀCÀO PRo Ex DE SORoCÀ!À No CONIRoE: ÀhHvt?Dfu6POOOO-6 INScrrçÁO: 5O.BI?.3{5/OOO1-00
coMp:06/2019 coD REC:115 CoD GpS: 2305 !,ÀS:639 OVTiàB ENEi OOOO SrMplES: I Àlro RÀT: 1,0 FÀp: o,5o RÀT À,,USqtÀDO: O,5O
ro&ÀDoR/onxÀ: rNscRrÇÃo:

DÀTA: 27 /06/20L9
HORA: 11:31:15
pÁc : 0001

E TUNDOS POR TPAS

UFT SP CEP:18085-110

ÀPlrxÀçÃo D0 vÀr,oR À RECoTHER: 639 620 t44 ltg

IOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBÀIED 00040
CIDÀDE: SOROCABA

SEGURÀDO

Empregados /Àvulsos
Contribuintes Individuais

EMPRESA

umpreqados /Avulsos
Contribuintes Individuais
RÀT

RAT - Àgentes Nocivos
Valorês Pagos a Cooperativas
ÀdicionaL Cooperativas
ComerciaLizaÇão ProduÇão
Evento Desportivo/Patrocinio

RECO],HIMENTO COMP AN? * VALOR ÍNSS
(-) RetenÇão Lei 9.711l98
(-) Sa1. Eamilia/SaL Maternidadê
(-) Compensação

VALOR À RECOLHER - PREVIDÊNCIÀ SOCIÂT

BÂIRRO: JARDIM ISAGER
TELEtr'ONE: L5-32282949

CNAE PREPONDERANTÊ:

CNAE:

o, oo
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
o, oo
o, oo

o, oo
0,00
o, oo

o, oo
0,00
0,00
0,00

8513900
8513900

4 .899 , 3t
0, 00

0r 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0r 00

32' 80
0,00

4.866,51

0,00
0r 00

0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
o, oo
0,00
0,00
o, oo
0/ 00

0,00
0, 00

0,00
0, 00
o, oo
0/ 00
0.00
0, 00
0, 00
0r 00
0r 00
0,00
o, oo
0,00
0,00

4.899,31
0, 00

0 | 00
0,00
0, 00
0, 00

0, 00
0r 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

32, 80
0, 00

4.866,51
0,00 0,00 oroo o,oo o,oo

REcô],q c@P ÀNÍ O,OO O,OO 0,OO O,OO
VALOR À RECO],HER - OUTRÀS ENTIDÀDES 0, 00 0,00 0, 00 0,00 0,00
TOTÀ1. A RECOLHER 4.866, 51 0,00 0/ 00 0,00 a eÂÃ q1

. À DEcIÀRÀçÀo Da DÀDos coNsrÀNtDs DEsrÀ cltp E Do ÀRQurvo a!!rp coRRÊspoNDlNTE À coNTRrBUrqto pREvrDENcrÁRrÀ, lqurvÀr,E À coNPrssÁo DEDtvrDÀ Doa vÀroREs DÉ1À DECoPSENTES , coNsrrrur (Ex)cúDrÍo (s) pÀssÍvE(rs) DE rNscRrÇÁo EM DtviDÀ Àrrvà, ne ruseilciÃ oo opoiruro
REcorrBrMENTo 0u pÀRcÉIÀuEnro,E coNsEeüENTE ExEcuçÁo JüDIcrÀr, Nos rEÀl,tôs DÀ rEr No 6.830/B0.

O EMPREGÀDOR/CONTRIBUINÍÊI RENUNCIÀNDO EXPRESSÀMENT! À QUÀ]QUIR CON?ESTÀçÃO QUÀNTO ÀO VÀ,LoR ! PRocEDINcIÀ D!§TÀ DEc],ÀRÀcÁo/DÍvIDÀ,
À§sl,rl4E r§ÍEGRÀ! RlsPoNsÀBrllDÀDE pEr,À lxÀTrúo Do úoNTÀN?E DacrÀRÀDo E coN!ÉssÀDor EtcÀNDo, ENTRETÀNIo, irssÀrrvÀDo À srcreráire oa REcarre
FEDÉRÀI DO BR:ÀSII, O DIiAITO DE ÀPURÀR, À QI,ÀIQUER ÍE},PO, À ÉxIsTÊNcIÀ DÉ oUTF,Às I{PoRTÀNcIÀs DEvIDÀs Nío INC],UÍDÀ§ NISTE INSTRUüETTTo,
ÀrNDÀ euE ÀErÀTrvÀs Ào ÀrEsuo prRÍoDo.

o EMpREGÀDoR/coNTitBurNT! REcoNgEcE QUE À P!.!EENT! coNErssÁo D! DÍvrDÀ NÀo oBRrcÀ a sEcÀETÀirÀ DÀ REcErrÀ FEDEFàI. !o ÊRÀsr! À ExpEDrR
DOCI,'MENTO COMPROBÀTóRIO DÀ ITIXISTÊNCIÀ DE DÉBITo, SÀIVO S! SEÚ CRÉDlTo ToÀ GÀFÀNTIDo NÀ ÍoRxÀ Dos ÀRTs, 258 ! 259 ú npeummmo ,ÀPnJwDÊNcrÀ so€rÀr, ÀltovÀDo pEr,o DEcREro 3,0{8, DÉ ta/os/!999, ! ÀITERÀçôE8 posgERroÂEs,



MINISTÉR]O DÀ FAZENDA - MF

SECRETÀRIÀ DA RECEIfA FEDERÀI DO BRÂSIL - RFB
GFrp - sEFrp8.40 (14/L2/20L7) TABELAS 38.0 (L6/0L/2019)

DATA: 27 /06/2019
HORA: 1l-:31:1"5
pÁG : 001/001

RELATÓRIO ANALÍTlCO DE GPS

COMPETÊNC IA I..O 6 / 2OT 9

EMPRESA

VALORES: SEGURÀDOS EMPRESA OUTRAS ENT

COD PAGTO
.TrtT I Í

FPAS

REEMBOLSO

TNSCRlÇÁO

DED FPAS VALOR

OUTRAS ENTIDADES
DA RETENÇÃO JUROS/MULTÀ

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABÀ

4.899,31 0, 00

OBSERVAÇÃO : PERCENTUAL DE ISENÇÃO DE

0,00

FILANTROPfA : 100,00 %

50. I17.345/000L-00
32,80 0,00

0000

0, 00

2305

4.866,51
639

0, 00



05/06/201 I

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federaldo Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATTVA DE DÉBITOS RELATIVOS AoS TRtBUTos FEDERAIS E À DíVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.81 7.345/0001 -00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçóes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão e válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas'a'a'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de'1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov. br> ou <http://www.pgfn.gov.b>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.
Emitida às 17:37:08 do dia 05/06/2019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 0211212019.
Código de controle da certidão: DC86.í EE6.CF6l.FBCC
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

Débitos Tributários Não lnscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ / lE: 50.817.345/0001 -00

débitos de
que não
Dívida

Certidão no

Data e hora da emissão

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitaçáo desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
www. pfe.fazenda.sp. gov. br

Falha í da í

't
J



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIÁ DA tr'AZEN-DÁ
Página I de I

CERTIDÃO NTCATIVA IMOBILTÁNTO
CERTIDÃO N": 181.060/19-05

Certidão via web

Inscrição Imobiliária : 54.21.97 .0001.0 1.000

Endereço: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40

JARDIM ISAFER Lote S/R

SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes, que NÃO há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carnê(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

1I IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL I.'RBANO/TAXAS

Certidão emitida às 17;55:57 h, do dia 2710612019.

Válida até3110712019.

Código de autenticidade: 61E1388181948355

Para çonferir a autenticidade de certidões, utiTize o seguinte endereço: porfalsiaÍ.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidões".

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Tributo Exercício Lançamento Qtd. PaÍc. â Vencer Próximo Yencimento

2019 161508/19 6 22t07t20t9



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA

cERTTDÃo NncATrvA MoBrr,rÁnro
cr,RuoÃo N": 159.246 n9-70

Certidão via web

Inscrição Municipal : 300.348

Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

CPF/CNPJ: 50.817.345/000 1 -00

Endereço: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72

JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes, que NÃO há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

daFazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidão emitida às 10:50:35 h, do dia 0810512019.

Válida até 0810712019.

Código de autenticidade: EED2[6B0343D6C66

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidões".

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Página I de 1



Peglne 1 o.e I

PODMR Jln)J"C]:ÁR,IO
JUS?IÇA Dü'I'}?â]tÂLliO

cERTTDÃo NEGATTvA DE oÉarros

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(t'IAtRrZ E FILTAIS) CNP,J: s0.8L7 .34sl0001_-00

Certidão n': L72701-356 /20J,9
Expedição: 08/05/20L9, às ]-0:47 :28
vaf idade : 03 /ll/201,9 - 180 (cent.o e oitent.a) dias, cont,ad.os da data
de sua expedição.

Certifica-s

50.8L7.345/0001
Trabalhi stas .

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n" 12.440, de 7 de julho de 20L1, e
na Resolução Administrativa no L470/201,1 do Tribunal Superior do
Trabal-ho, de 24 de agosto de 20L7.
Os dados constantes desla Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) días
anteriores à data da sua expediÇão.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabel-ecimentos, agências ou f il-iaís.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
fnterneL (htt.p : / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORT{AÇÂ.O TUpORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à ident.ificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a .Tustiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

TRABALHISTAS

e que ASSOcIÀcÀo PRo Ex DE soRocÀBA
(!,ÀTRIZ E FILIAIS) , inscrito (a) no CNPJ sob o n"

-00, NÃo coNsTA do Banco Nacional de Devedores

.Drliuj"d..is ê .iuc.Íeí!tÕes i crldt-.ai:§t. jus.br
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CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição; 50.817,34s/OoO1-OO

R?1ã" ASSocrAcAo PRo EX DE soRocABA

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /- soRocABA / sP / 18085-110

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acÍma identificada encontra-se em
situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 1 5l O6l2Ot9 a L4/ 07 120L9

Certificação N ú mero: 20 1 906 1 5 03 75 L7 37 748 306

Informação obtida em 03/07/20t9 14:24:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Entidade: Associação Próex de Sorocaba

Tipo do Serviço: Serviço de proteção Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiência lntelectual e suas FamÍlias

Mês/Ano: iunho -2019

NOME E CARGO DO

PROFISSIONAL

RESPONSÁVEL

DESCRIÇAO DAS ATIVI DADES/TEMASATIVI DADES DESENVOLVI DAS

(rN DTvTDUAL/GRUPAL/FAM ILIAR)

Jessica Cristina GodoY -

orientadora Social

Datas comemorativas: Neste mês de junho foitrabalhada a

história e origem das festas juninas, e as tradiçôes das festas

por todo o Brasil. Além dos ensaios e preparaçõe§ para a festa
que foi realizada no mesrno mês na instituição.

Oficina Junina: neste mês os atendidos confeccionaram vários

artesanatos para a decoração da festa junina. Foram

confeccionados arcos corn fitas, balões de papel,

bandeirinhas, decoraçôes de mesa entre outras.

Projeto "Dengue aqui não": O projeto "Dengue oqui não",

tem como objetivo, conscientizar e formar agentes

multiplicadores no combate a DENGUE. Neste projeto os

atendidos Farticipam e realizam atividades que conscientiza

ensina e mostra quão perigosa é a doença para a sociedade.

Neste mês de junho os atendidos concluíram o projeto com

duas açôes concretas. A primeira ação foi interna, onde os

atendidos desenvolveram algumas atividades com os alunos

da escola. Foram confeccionados Viseiras e jogos da memória,

ATIVIDADE GRUPAL

MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

ATIVIDADES
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todo preparado e dirigido pelos atendidos. Em um segundo
momento foi preparado uma passeata pelas ruas entorno da
instituição. Esta passeata teve como objetivo conscientizar a

comunidade sobre os cuidados com a dengue. Esta passeata
contou com a participação dos alunos e professores da escola
também.
Pintura Solidaria: Neste mês a pintura solidaria foivoltada
para as festividades atuais. Alfredo Volpifoi a inspiração, com
rnuitas bandeirinhas coloridas, as telas ficaram um encanto.

ATIVIDADE GRUPAL 26

Neste mês trabalhâmos com os usuários as músicas ,'Jóia

tara", a paródia "O nome dele dengue" e "Família".
Ensaiamos a peça musicalsobre a dengue com a trilha sonora
cantada pelos os atendidos "o nome dele é denguq". Saímos
em passeata com os atendidos e alunos para ressaltar a

importância da prevenção da dengue.

Mateus Duarte, lnstrutor
de Música

FAMILIAR 05 Realizamos orientações às famílias e atendidos para trabalhar
demandas emocionais, a fim de promover a saúde e o bem-
estar no ambiente familiar.

Gabriele C. P. Menon
Psicóloga

cRP 06/111_lsJ__
INDIVIDUAL 06 Realizamos orientações individuais com os atendidos para

trabalhar questões emocionais e comportamentais e
promover o fortalecimento da autoestima.

Gabriele C. P. Menon
Psicóloga

cRP 06/111156

ATIVIDADE GRUPAL 2s
Realizamos Grupo "Do Lado de Dentro" para trabalhar a saúde
emocional dos usuários através de atividades como recortes e

colagens, livros e gravuras, rodas de conversas e jogos

educativos com a proposta de trabalhar diretamente a --*

Gabriele C. P. Menon
Psicóloga

,.i cRP06/1X1156

:É @)
\i
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autonomia, atenção e concentração e reconhecimento das

emoções, sendo possível desenvolver um maior
autoconhecimento e senso crítico de si mesmo.

sERvlço soclAL

SERVIçO SOCIAL:

Contatos telefônico com as famílias.
Contato telefônico com a rede de atendimento.
1 visitas domiciliares.
Realizaçâo de 2 encontros para trabalhar inserção dos atendidos no
mercado de trabalho.
Realizamos quatro encontros para elaboração do PIA

Participação nas reuniôes do CMAS.

2 encontros com as famílias onde realizamos preenchimento
de documentos e avaliações do projeto referente á 20t8/Z0tg
Discussão de caso com equipe técnica.
Discussão de caso com a rede que atende um usuário.

Maria Tereza C. Santos

Assistente Social

CRESS:42765

ATIVIDADE GRUPAL 26

LAR DOCE LAR: (AVPS -ATIVIDADE§ DE V|DA pRÁnCAl

O Projeto desenvolveu atividades na cozinha com a
organização de armários de mantimentos e geladeira. Foi
enfatizado o treino de lavar a louça secar e guardar. Outro
tema trabalhado fbi a organização de roupas na gaveta, uso de
cabitles.

Rosana T.Yamaguchi -

Terapeuta 0cuPacional

ATIVIDADE GRUPAL 26

AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIÁRIAS:

Acompanhamento da higiene pessoal

Orientação sobre o aprimoramento da escovação dos dentes
durante o horário da higiene bucal.

Orientação sobre o manuseio de talheres e postura à mesa durante
o horário de almoço e lanche dos atendidos. 

,,-_;l
.. Rosana T.Yamaguchi-

I f Terapeuta OcuPacional

1
'tw
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Acompanhamento, orientação e treinos sobre os cuidados dos
cabelos, unhas, pele, pelos, pés, dentes e manutenção do kit de
higiene pessoal.

Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questâo da
higiene e cuidado pessoalé mencionada para que cada um construa
a consciência sobre a responsabilidade na tarefa cotidiana de
cuidado pessoal.

ATIVIDADE GRUPAL 26

CUIINÁRIA:

O Projeto de culinríria foi realizado com a produção de bolos,
sopa de legumes. pães recheados. O tema da alimentação
saudável e a pirâmide alimentar foi trabalhado com o grupo.

Rosana T.Yamaguchi -

Terapeuta OcuPacional

INDIVIDUAL 26
Acompanhamento e orientação com relação a alimentação
(funções da mastigação) para atendidos e instrutor cla oficina.

Aparecida Yumi Nishimori -
Fonoaudióloga

ATIVIDADE GRUPAL 17

Atendimento ao grupo de desenvolvimento da fala e
comunicaçâo alternativa * exercícios p&ra motricidade oral e
disuiminaÇão de tiguras.

Aparecida Yumi Nishimori -
Fonoaudlóloga

ATIVIDADE GRUPAL 26

Coral -Atendimento com atendidos da escola e da oficina.
Apresentamos com os usuários do coral e da fanfarra as

músicas "Planta bambolê" e "Família" para alunos e

familiares. Os usuários tiveram um ótimo rendimento na

apresentação.

Aparecida Yumi Nishimori -
Fonoaudlóloga

Mateus Barbosa Duarte -
lnstrutor de Música

ATIVIDADE GRUPAL 25

Ensaio e apresentação das coreografias elaboradas para festa
junina.

Atividades recreativas livres para observação da organização,
criatividade e trabalho em grupo.

"r'

Ana Cristina Pereira Banietti
Educadora Física

)/i
Obs: \l 'U /'h

\/
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ARTTCULAÇÃO COtvt A REDE SOCTOASSTSTENCTAL E OUTRAS POLÍflCAS

NOME DA ORGANIZAçÃO MOTIVO coNclu§Ão oe anncuuçÃo
UBS Discussão de caso Consulta Asendada

UBS Solicitação de psiquiatra Consulta Aeendada

CREAS Norte Encaminhamento Discussão de Caso

Supermercado COOP Encaminhamento Para entrevista Aguardando entrevista

RESULTADOS ALCANÇADOS

ARTES E DRO'EÍOS:

Datas comemoretivas: 10016 dos atendidos juntâmente com os fômiliares participaram das atividades, propostas. Por ser uma data multo
popular, todos os atendidos se mostraram muita empolSação no desenvolvlmento de todas as âtividades.

Prorêto iÍ)entuê aqui nâo"r 100% dos atendidos partlclpam deste proleto, €om resultados satisfatórios. Todos os atendidos se mostÍaram

muito particlpatlvos e dedicados no desenvolvimento de todas as etapas do proleto.

Olclnâs lunlna3: 100% dos atendidos pâÍtlcipamm de ÍoÍmà muito satisfatória. Em todas as etapâs das preparaçôes paÍa ã íesta junina

todos os atendldos partlcipâÍâm.

Plntura Solldárla: 100t6 dos atendidos partlclpâram das atividades de forma muito satisfâtórlâ. Íodos os atendldos participaram da

ativldade de forma muho satisfatória.

tntústcl:
80% dos âlunos partlciparam das atividades.

Desênvolvêmos a criatlvidade, expressão corporal, comunicação por mêio da Íala, canto, concentração ê memorizaçâo.
Apresenteção da música "A Miúa Familia'' de Regis Danese e '?lanla Bambole" da Pal&vra Cantodô - na Íeuniâo de pais.

n./).-
I'Y í'ú\ÕJ.
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PSICOIOGIA!

Famlllar: Foi observado que as famÍlias estavàm receptivas às orientâçõês e se compromêteÍam em reforçar as intervênçôes rêcêbidâs,

colocando em prátlca novas estratéglâs.

Constatou-se que 85% das orlentaçôes reâllzadas foram aderldas, na medida em que os pais ou responsáveis trouxeram devolutivas

satlsfatóÍiâs a Íespêito das queixas trãbalhadas duÍante o mês. Algumas famíllas aprêsentam diÍiculdade de compreensào, o que nos fat
planejar um trabalho com a estratégia de retorçamento através de orientações e intervençôes constantes, rêtomando frêquentemente as

quêixâs e ações reallzadas a respêlto.

lndlvlduah 60% dos usuários demonstÍaram melhoía em suas condutas após as orientações realizadas através do atendimento pslcológico

individualque possibilltou que os atendidos .efletissem e compÍeendessem seus sentlmentos, identificando compoÍtamêhtos adequãdos e

lnadequados. Trabalhou-se a autonomla, idertidade e autoestima.

serão necessários novos atendimentos para reforçar as intervenções pertinentes às queixas.

Gruptl: Através das atividades elaboíadas, loi possível estimulaÍ o raciocínlo lógico, psicomotricldâde, o fortãlecimento de vlnculo,

identlficação das emoçôes, discussâo de temas atuais, elaboração de discurso sobre as dêmandas trabalhadãs. Contudo, vàle restaltar que I
usuários com um imponante déÍicit coSnltivo necessitaram de aluda para realizar âs propostas e, não compreenderam o objetivo das

atividades,

65% dos atendidos apresentaram desempenho satisfatório para desenvolver as propostâs solicitâdas. Os demais, ainda necessitam de auxílio

da profissional devido maior diflculdade de cohpreensão.

sERvlçO SOClAtr

Atrâvés das ações socials pudemos evldenciar uma dinâmica Íamiliar que desconhecíamos ou não havíamos entendido na sua totalidade,

conseguimos intervir nas demandas ocultas e contactaÍ a rede para acompanhamento do núcleo famlliâr.

Discussão de caso com o CREAS Norte.
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TERÁP|A OCUPACIONALI

AVDS:

os u§láÍlos estão se beneflciando com â abordagem hdlviduale demonstram muita ÍhotivaÉo para Íeceber a5oíentações, empenhando-se nos

trelnot.
Constatou-s€ uma melhom de 85oÁ dos usuários com relaçào aos cuidados de higiene pessoal, a aquisiçâo de habilidades variou em diferentes

graus, de acordo com as limitações l€ais € Elativas de cada um, mas foi um ganho significativo.
Iar docê lâr:
os usuários estão rcalizando o treino com bom envolvimento e interesse nas atividades de organização dos emúÍios e geladeira. onde as

propostas desenvolvidas para compreer»ão das etapas e conçeilos envolvidos estão sendo muilo pmveitosos.

Àpesar do bom rendimento nas atiüdades da oficina. os atelldidos em suas maiorias, cerca de 80% rel&tam 8prÊsçntât "preguiça" e falta de

iniciativa paÍa reproduzir as atividades no ambiente domiciliar,
Cullnárla:
os at€ndidos estâo apres€ntando boa aceitação do uso de legumes para o preparo das receitas nas oficinas. Com relação ao desempeúo no

prcparo, constata-se boa inteBçfu € paÍticipaçào dos üsufuios nâs diferentes etapas.

Referente à alimentação gudâvel, cerca de 30% dos atendidos Eprese a resiíência por alimentos saudáveis diariamcnte, pÍincipalmente nâ

forma de saladas.

toÍ{oauDútoGAr
Acompenhamânto ê orlêâtsção duránte 83 rêfêlçõas:

Acompalúamento e oÍientaçâo durante as refeiç(,€s - alguns atedidos necesitaram de acompanhome[to Fóximo, devido alteleçào na frürçâo

ds mrstigação - postua na cadcira" postura de cabeça, velocidade da mgstigaçào e quantidadc de alimeÍtto no talher.

Corsll
Apresantação do grupo durante a reunião de pais. Apresentaçâo de duas cançõss em coÍrjuoto com a fanfarra. Melhor apÍesentâçlio do grupo -
melhor desempeúo.
Grupos dr atendlmento:

atendidos apresentaram dificuldades no desenvolvimento dos exercícios articulatórios - enfocar mais a motricidade or4l.
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Na comunicação altemativa - boa resposta aos êstimutos visuaiiã auditivos
falar mais.

EDUCAçÃO FÍS|CA

21 usuários realizaram as atividades propostas que foram adaptadas respeitando as individualidades.

Na festa Junina realizamos a apresentação do teatro junino, coreografias e quadrilha com os familiares

Sorocaba, 30 de junho de 2019
Responsabilizo-me pela exatidão e veracidade das informações acima, ciente que, se falsa Lei

Camargo Santos

Assistênte Social/ Coordenadora
CRESS: 42765

.nr, . '._..-1.i..., 1.", .ar; í...
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ganização:

rviço:

Conveniadas:

lice de Execução:

Nome Abreviado

Associação PróEx de Sorocaba

§-iEodeProteçãoSocialEspecialdeMédiaComplexidadeparaPessoascomDeficffi

Bairro de Residência em
Sorocaba Forma de Acesso

Dias de
Permanência
no Môs/Ref.

360.245.368-s2
A.Ap.da S.O. 360.37t.468-70

Brigadeiro Tobias

Jd.Dois Corações

362.s58. l 38-86

356.468.548-06

378.551.718-19

408.287.8s8-0s

230.594.r 18-83 Jd.Emilia
O de F.da C. 408.346.178-03

461.712.708-90

416.833.098-20 12.03.2011
371.s90.6s8-83 09.12.20t2

24.02.2014
415.355.408- 18 24.09.2014
122.801.2r 8-08 28.09.2015
417.328.t98-66 29.05.2012
333.067.798-81 WanelVille

0s.01 .2018
430.210.178-43

26.02.2018
A.P.D de M. 37A.473.445-2 15.02.2019
E.M.S lESO.r+S.Ogt-rO t5.CIz.2019

130,00yo



343.914.948-09 Jd.Santa Cecilia 15.02.2019

15.02,2019
347.985.338-23 15.02.20t9
362.300.828-10 06.0s.2019

I.P.F. 23 anos Procura Espontânea 30
G.B.S.N. 480.247.968-99 22 anos Jd.Faculdade Procura Espontânea 30
M.S.dos S. 21 anos Pq .São Bento Procma Espontânea 30
W.B.C.P 25 anos Id.Ipê Procura Espontânea 30
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sERVIço DE PRorEçÃo soclAl ESPEcIAL DE MÉDIA coMpLExrDADE pARA pEssoAs coM DEFtclÊrucla
INTELECTUAT E SUAS FAMíLIAS

RELAçÃO DE PROF|SSIONAIS VTNCULADOS AO PROJETO

Entidade: Associação PróEx de Sorocaba Mês:

ele Cristina de P. Menon

a Tereza de Camargo Santos

Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional

ríca Cristina G. da S. Fagundes

Sorocaba, 10 dejulho de 2019.

Cristína Neu

NOME CABGO ADMISSÃO DEM'SSÃO

1 Psicóloga 08/10/2018

2 Assistente Social 70l08lz0t2.

3 L4/03/2OL2

4 Educadora SociaÍ Lg/Oe/20L7


